МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Новосибирский национальный

исследовательский государственный
университет»

(Новосибирский государственный
университет, НГУ)

Структурное подразделение Новосибирского
государственного университета

 СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

УНИВЕРСИТЕТА

П Р И К А З

29.01.2024 №   28-8

Об утверждении сроков и стоимости участия

в Летней смене олимпиадной подготовки

«Лаврентьевские вызовы» (ЛСОП-2024)

С целью организации и проведения Летней смены олимпиадной подготовки

«Лаврентьевские вызовы» (ЛСОП-2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить сроки проведения ЛСОП-2024 – с 26 июня по 5 июля 2024 года

включительно.

2. Согласно калькуляции (Приложение №1) установить размер оплаты за

участие в ЛСОП-2024:
№ п/п Категории обучающихся Стоимость, руб.

2.1

Школьники, получившие приглашение в ЛСОП-2024  37 450

в том числе: размер платы за содержание детей  21 600

размер платы за обучение 15 850

2.2

Школьники - учащиеся СУНЦ НГУ 26 215

в том числе: размер платы за содержание детей  15 120

размер платы за обучение 11 095

3. Утвердить смету расходов мероприятия (Приложение № 2).

4. Утвердить форму Соглашения об обмене электронными документами с

использованием простой электронной подписи через личный кабинет абитуриента,

а также форму Соглашения об использовании электронного документооборота

через систему электронного документооборота Контур.Сайн (Приложение № 3).

5. Утвердить форму договора об оказании платных услуг физическим лицам

по программам дополнительного образования для ЛСОП-2024, если его

подписание будет осуществляться посредством простой электронной подписи

через личный кабинет (Приложение № 4).

6. Утвердить форму договора об оказании платных услуг физическим лицам

по программам дополнительного образования для ЛСОП-2024, если его

подписание будет осуществляться посредством электронного документооборота

через систему электронного документооборота Контур.Сайн (Приложение № 5).

7. Утвердить форму медицинской справки для предоставления ее

участниками ЛШ-2024 (Приложение № 6).

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СУНЦ НГУ       Л.А. Некрасова

Приложение №1

к приказу № 28-8 от 29.01.2024 г.

Калькуляция затрат

на участие школьников в Летней смене олимпиадной подготовки

 «Лаврентьевские вызовы»

Статья затрат

Стоимость участия в ЛСОП-2024, руб.

Всего:

В том числе:

Обучение
Содержание

детей

Оплата труда ППС 7 847 7 847

Оплата труда прочего персонала 2 224 824 1 400

Резерв на отпуск 1 678 1 445 233

Страховые взносы 3 548 3 055 493

Приобретение услуг и материальных запасов 16 511 38 16 474

Накладные расходы 20% 5 642 2 642 3 000

Итого, на одного участника: 37 450 15 850 21 600

В том числе НДС 20% 3 600 0,00 3 600

Справочно:

Плановое количество участников: 170 170 170

Код источника:    10896 11137

Статья затрат

Стоимость участия в ЛСОП-2024 для

учащихся СУНЦ, руб.

Всего:

В том числе:

Обучение
Содержание

детей

Оплата труда ППС 5 493 5 493

Оплата труда прочего персонала 1 556 576 980

Резерв на отпуск 1 175 1 012 163

Страховые взносы 2 484 2 138 345

Приобретение услуг и материальных запасов 11 558 26 11 531

Накладные расходы 20% 3 949 1 849 2 100

Итого, на одного участника: 26 215 11 095 15 120

В том числе НДС 20% 2 520 0,00 2 520

Справочно:

Плановое количество участников: 30 30 30

Код источника:    10896 11137

Главный бухгалтер           Жданкова Н.С.

Приложение № 2

к приказу № 28-8 от 29.01.2024 г.

Смета расходов
на участие школьников в Летней смене олимпиадной подготовки

«Лаврентьевские вызовы»

Код вида

расходов
КОСГУ Наименование показателя

Код

источника:

10896, руб.

Код источника:

11137, руб.

Выплаты, всего: 2 694 511,00 3 672 031,68

Расходы на заработную плату: 2 239 006,00 361 522,00

111 211 Оплата труда ППС 1 334 000,00

111 211 Оплата труда прочего персонала 140 000,00 238 000,00

111 211 Резерв на отпуск 245 666,67 39 666,67

119 213 Страховые взносы 519 339,33 83 855,33

Расходы на оплату товаров, работ или услуг, всего: 455 505,00 3 310 509,68

244 226 Прочие услуги   2 200 000,00

244 346 Прочие материальные расходы 455 505,00 1 110 509,68

Приложение № 3

к приказу № 28-8 от 29.01.2024 г.

Соглашение об обмене электронными документами

с использованием простой электронной подписи

1. Термины и определения
1.1 Исполнитель -  Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Новосибирский национальный исследовательский государственный

университет» в интересах структурного подразделения Новосибирского государственного

университета – Специализированного учебно-научного центра Университета (СУНЦ НГУ); ИНН

5408106490 КПП 547345001.

1.2 Заказчик – физическое лицо, заключающее договор возмездного оказания услуг в

интересах несовершеннолетнего (Обучающегося).

1.3 Стороны (Исполнитель, Заказчик) – лица, от имени которых заключается договор

возмездного оказания услуг и Соглашение об обмене электронными документами с

использованием простой электронной подписи.

1.4 Электронный документ - документированная информация, представленная в

электронной форме, то есть в виде, пригодном для восприятия человеком с использованием

электронных вычислительных машин, а также для передачи по информационно-

телекоммуникационным сетям или обработки в информационных системах.

2. Предмет соглашения
2.1 Предметом настоящего Соглашения являются условия и порядок электронного

документооборота, в том числе использования простой электронной подписи, а также

присоединение Клиента к использованию Личного кабинета

2.2 Стороны признают допустимость и согласны на использование при осуществлении

электронного документооборота в Личном кабинете, обмена сообщениями, подписания простых

электронных документов с использованием простой электронной подписи.

2.3 Стороны пришли к соглашению, что простая электронная подпись может

использоваться при подписании электронных документов с использованием Личного кабинета, в

том числе при совершении юридически значимых действий.

3. Права, обязанности и ответственность сторон
3.1 Заказчик несет ответственность за подтверждение и гарантию отсутствия доступа

третьих лиц к указанной им электронной почте; за своевременную актуализацию данных о

электронной почте и иных своих данных; за уведомление о рисках, связанных с использованием

Простой ЭП при подписании электронных документов и передаче таких документов по

защищенным и/или открытым каналам связи, и подтверждение согласия с рисками и принятия их

на себя в полном объеме.

3.2 Сторона, использующая ключ простой электронной подписи, обязана соблюдать его

конфиденциальность.

4. Иные условия
4.1 Основанием для работы в Личном кабинете и подписания электронных документов с

использованием простой электронной подписи является настоящее Соглашение.

4.2 Определение лица, подписывающего электронный документ, происходит

автоматически в Личном кабинете по ключу простой электронной подписи Стороны.

4.3 Соглашение вступает в силу с момента его подписания последней из Сторон и

действует в течение срока использования Заказчиком Личного кабинета.

Соглашение об использовании электронного документооборота с помощью программы для

ЭВМ «Контур.Сайн»

1. Термины и определения

1.1. Контур.Сайн (далее — Контур.Сайн) – программа для ЭВМ «Контур.Сайн», система электронного
документооборота, в которой осуществляется обмен информацией в электронной форме между
Заказчиком и Исполителем.
1.2. Электронный документ — документированная информация, представленная в электронной форме,
то есть в виде, пригодном для восприятия человеком с использованием электронных вычислительных
машин, а также для передачи по информационно-телекоммуникационным сетям или обработки в
информационных системах.
1.3. Электронная подпись (далее — ЭП) – информация в электронной форме, которая присоединена к
другой информации в электронной форме (подписываемой информации) или иным образом связана с
такой информацией и которая используется для определения лица, подписывающего информацию.
Для подписания документов в Контур.Сайн Исполнитель использует усиленную квалифицированную
электронную подпись (далее — КЭП), сертификат ключа проверки может быть выдан любым
аккредитованным удостоверяющим центром;
Для подписания документов в Контур.Сайн Заказчик использует усиленную неквалифицированную
электронную подпись (далее — НЭП), сертификат ключа проверки которой выдан любым
удостоверяющим центром, входящим в Группу компаний СКБ Контур.

2. Предмет соглашения

2.1. Стороны признают электронные документы, подписанные НЭП и КЭП, обладающими
юридической силой, т.е. вызывающими такие же правовые последствия, если бы Стороны
подписывали такие документы собственноручными подписями уполномоченных лиц Сторон на
бумажных носителях.
2.2. Стороны не признают юридическую силу электронных документов, подписанных НЭП и КЭП, в
случае, если федеральными или принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми
актами установлено требование о необходимости подписания или составления документа
исключительно на бумажном носителе.

3. Порядок проверки усиленной неквалифицированной электронной подписи

3.1. Проверка НЭП осуществляется с помощью Веб-сервиса Контур.Крипто.
3.2. Электронный документ, подписанный НЭП, считается равнозначным документу на бумажном
носителе, подписанному собственноручной подписью, если в процессе проверки НЭП средствами
сервиса Контур.Крипто получен статус: «Подпись подтверждена». Статус: «Подпись подтверждена».
гарантирует принадлежность владельцу сертификата его НЭП, с помощью которой подписан
электронный документ, и подтверждает отсутствие изменений, внесенных в этот документ после его
подписания.
3.3. Если в результате проверки НЭП средствами сервиса Контур.Крипто получен один из следующих
статусов: «Подпись частично подтверждена», «Подпись подтверждена, но на момент проверки срок
действия сертификата истек», «Подпись не подтверждена», то Стороны признают, что электронный
документ, подписанный данной НЭП, юридической силы не имеет.

4. Права и обязанности сторон

4.1. При использовании ЭП Стороны обязаны:
4.1.1. Самостоятельно обеспечивать конфиденциальность Ключей электронных подписей, в частности
не допускать использование принадлежащих им электронных подписей при подписании
Электронного документа без их согласия лицами, не являющимися Владельцами сертификата ключа
проверки электронной подписи.
4.1.2. Незамедлительно уведомлять другую Сторону о нарушении конфиденциальности Ключа
электронной подписи и фактах несанкционированного доступа к системе электронного
документооборота Контур.Сайн.
4.1.3. Не использовать Ключ электронной подписи при наличии оснований полагать, что
конфиденциальность данного ключа нарушена.
4.1.4. Принимать необходимые и достаточные меры для предотвращения несанкционированного
доступа к программно-аппаратным средствам и программному обеспечению системы электронного
документооборота Контур.Сайн., с целью подписания Электронного документа и последующего
обмена этим документом с другой Стороной.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение действует с момента его подписания и в течение всего срока действия
договора на оказание услуг, приложением к которому является настоящее Соглашение.
5.2. Настоящее Соглашение действительно только для договоров, подписанных с помощью системы
электронного документооборота Контур.Сайн.

Юрисконсульт           А.В. Холодкова